
Uchwała nr XLII/318/2021 

Rady Gminy Grunwald 

z dnia 24 września 2021 r. 

 

 

 

w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c, art. 30 ust. 1 i 2 pkt 4; art. 58 ust. 1; art. 60 ust. 2 pkt 1 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. 2021 poz. 1372) oraz art. 90 i art. 

91 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305, 1236, 

1535) Rada Gminy uchwala co następuje: 

 

§1 

Wyraża się zgodę na zaciągnięcie w 2021 roku pożyczki długoterminowej w Wojewódzkim 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Olsztynie w kwocie 290 000,00 zł na cele 

inwestycyjne z przeznaczeniem na zakup samochodu ratowniczo – gaśniczego na potrzeby 

jednostki OSP w Gierzwałdzie. 

 

§2 

Spłata pożyczki nastąpi w latach 2022 – 2026 z dochodów własnych Gminy Grunwald, ujętych  

w budżecie Gminy w latach, w których przypadać będą spłaty rat pożyczki. 

 

§3 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grunwald. 

 

§4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu przez rozplakatowanie. 

 

 

                                                                                                          Przewodnicząca Rady Gminy 

 

                                                                                                                      Ewa Bawolska 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Zaciągnięcie pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 

Olsztynie niezbędne jest do dofinansowania zadania pn. „Zakup średniego samochodu ratowniczo-

gaśniczego dla OSP Gierzwałd”. Inwestycja jest ważna do realizacji z punktu widzenia poprawy 

bezpieczeństwa mieszkańców Gminy Grunwald i gmin ościennych. Jednostka OSP w Gierzwałdzie 

należy do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. Samochód przyczyni się do szybszej 

reakcji na zdarzenia oraz dokładniejsze usuwanie ich skutków. Wartość zakupu samochodu po 

przetargu wynosi 787 569,00 zł. Jednostka OSP w Gierzwałdzie uzyskała dofinansowanie do 

zakupu z Narodowego Funduszu Środowiska i Gospodarki Wodnej w wysokości 201 814,55 zł, 

Wojewódzkiego Funduszu Środowiska i Gospodarki Wodnej w wysokości 20 000,00 zł oraz 

Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w wysokości 255 000,00 zł. Kwota 10 000,00 zł 

pochodzi ze środków własnych OSP w Gierzwałdzie oraz kwota 10 000,00 zł ze środków funduszu 

sołeckiego sołectwa Gierzwałd. Na pozostałą kwotę do pokrycia zakupu samochodu w wysokości 

290 754,45 zł Ochotnicza Straż Pożarna w Gierzwałdzie wnioskuje o dofinansowanie z Urzędu 

Gminy Grunwald. W związku z niewystarczającą wysokością środków w budżecie gminy 

wnioskuje się o zaciągnięcie pożyczki długoterminowej w wysokości 290 000,00 zł. 

Oprocentowanie pożyczki długoterminowej wynosi poniżej 2%. Dodatkowo pożyczka może zostać 

po połowie okresu spłaty umorzona w 50%. Spłaty pożyczki planuje się dokonać w okresie 5 lat tj. 

od 2022 r. do 2026 r., co zostało uwzględnione w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Grunwald na lata 2021-2032. 

 


